
4 priedas 

 

SKLYPŲ IR MEDYNŲ SKYRIMO NORMATYVAI 

 

Minimalūs taksacinių sklypų plotai 

 
Naudmenos tipas Minimalus sklypo plotas 

valdoje, ha 

Miško žemė  

Vykmečio želdiniai ir žėliniai 0,1 

Jaunuolynai ir pusamžiai medynai 0,5 (0,3) 

Bręstantys ir brandūs medynai, vyresnio amžiaus medynai, įsiterpę 

vykmečio želdiniuose 

0,3 (0,1) 

Neapaugusi medynų žemė 0,1 

Miško sėklinės bazės objektai, medienos sandėliai 0,1 

Vertingi gamtos ir kultūros paveldo objektai 0,1 

  

Ne miško žemė  

Ariamoji žemė, sodai, karjerai, smėlynai 0,1 

Pievos ir ganyklos 0,3 

Pelkės 0,3 (0,1) 

 

1. Skliaustuose nurodyti sklypų dydžiai yra taikomi, kai medyno rodikliai skiriasi dvigubai, 

negu nurodyta medynų skyrimo normatyvuose, arba medynas yra vertingas dėl jame esančių 

saugomų objektų, tyrimo barelių ir pan. 

2. Sklypas gali būti išskiriamas 0,1 ha ploto ir tais atvejais, kai ūkinėmis priemonėmis 

neįmanoma pakeisti jų charakteristikos (pelkė, nenaudojamas karjeras, smėlynas ir kt.). 

3. Sklypai, mažesnio negu nustatyto minimalaus ploto, bet savo rodikliais labai besiskirią nuo 

gretimų sklypų, išskiriami intarpais, pažymint jų kontūrus ir nesuteikiant jiems numerio.  

4. Linijiniai 2,1–10 m pločio objektai žymimi plane viena linija, nesuteikiant jiems sklypo 

numerio, bet apskaičiuojant jų plotus (1–2 m pločio objektai žymimi plane, jei jie turi ūkinę 

reikšmę). Linijiniai didesnio kaip 10 m pločio objektai žymimi plane dviem linijomis, suteikiant 

jiems sklypo numerį ir apskaičiuojant jo plotą. 

5. Sklypas, perskirtas platesnio negu 20 m (atskirais atvejais – 10 m) linijinio objekto (kelias, 

upė, trasa) arba nepriklausančio miško valdai objekto, yra skaidomas į atskirus sklypus. 

6. Sklypas, perskirtas miško sėklinės bazės objektų (genetinių draustinių, sėklinių medynų, 

sėklinių plantacijų, klonų rinkinių ir bandomųjų želdinių) riba, yra skaidomas į atskirus sklypus. 

 

Medynų skyrimo rodikliai 

 
Rodiklis Rodiklio skirtumai 

Augavietė Hidrotopas arba trofotopas 

Forma Vienaardis, dviardis 

Medžių rūšis Vyraujanti 

Rūšinė sudėtis Vyraujančios medžių rūšies koeficientas skiriasi ≥ 2  

Kitų medžių rūšių koeficientai skiriasi ≥ 3  

Kilmė Savaiminė, kultūrinė, mišri 

Amžius Medynams ≤ 20 metų  – 5 metai 

Medynams 21–100 metų  – 10 metų 

Medynams ≥ 100 metų  – 15 metų 

Skalsumas 0,2 (pirmojo ardo) 

Bonitetas Viena klasė 



Rodiklis Rodiklio skirtumai 

Pomiškis Ūkinė priemonė 

 

_________________ 

 


